МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2019 г.        № 05-ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2017 г. № 96-МПА
«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке
эффективности реализации муниципальных программ внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. №102-ЗС
«О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, решением Совета Гагаринского
муниципального округа от 23 ноября 2018 г. № 132 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» в новой
редакции, местная администрация внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2017 г. № 96 - ПМА
следующие изменения:

1.1. В пункте 11 раздела II «Требования к содержанию муниципальной
программы»:

1.1.1. Абзац четыре дополнить цифрой «5.1.» и изложить в следующей
редакции:

«Приложения к муниципальной программе формируются по формам,
установленным приложениями №№ 3, 4, 5, 5.1.».

1.1.2. Дополнить абзацем пять следующего содержания:
«Приложение № 5.1. формируется в случае необходимости отражения в

муниципальной программе объема средств на погашение обязательств
прошлых периодов.».

1.2. Абзац пять пункта 12 раздела II «Требования к содержанию
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

« - обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы (в разделе отражается информация о
ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств
бюджетных и внебюджетных источников и прогнозная (справочная) оценка
расходов по источникам финансирования на реализацию муниципальной
программы, а также может быть отражена информация о ресурсном
обеспечении муниципальной программы, подпрограмм муниципальной
программы на  погашение обязательств прошлых периодов по источникам
финансирования, в случае их возникновения (приложение №№ 5, 5.1. к
Положению);».

1.3. Подпункт 2 пункта 39 раздела V «Порядок внесения изменений в
муниципальные программы» изложить в новой редакции:

« 2) корректировка плановых объемов финансирования программных
мероприятий, связанных с уменьшением или перераспределением объемов
финансирования внутри программы в связи с экономией, сложившейся по
результатам размещения заказов, с погашением обязательств прошлых
периодов, в случае их возникновения, с увеличением объема финансирования
программы за счет дополнительных доходов местного бюджета или требуемого
для обеспечения софинансирования субсидий из вышестоящих бюджетов,
выделенных в рамках федеральных целевых программ, государственных
программ Российской Федерации, государственных программ города
Севастополя, внепрограммных направлений деятельности, с приведением в
соответствие с решением о местном бюджете;».

2. Дополнить Положение о порядке разработки, реализации и оценке
эффективности реализации муниципальных программ внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ Приложением № 5.1., согласно приложения № 1 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ (Гомонец О.В.).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации   А.Ю. Ярусов

Приложение № 1
к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
«18» января 2019 г. № 05-ПМА

Ресурсное обеспечение муниципальной программы _______________________________________________,

                                                                                                                       (наименование муниципальной программы)
 подпрограмм муниципальной программы на погашение обязательств прошлых периодов

по источникам финансирования

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

основных мероприятий и
мероприятий

Статус Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники финансирования
(наименование источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной
программы (тыс. рублей)

1-й год  2-й год  … … n-й год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа,
в том числе:

… … всего, в том числе:             … … … … …
местный бюджет                 … … … … …
бюджет города Севастополя … … … … …

   федеральный бюджет … … … … …
Подпрограмма 1 … … всего, в том числе:              … … … … …

… … … … … …
… … … … … …

…  … … всего , в том числе:              … … … … …
 … … … … … …

   … … … … … …

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава местной администрации                   А.Ю. Ярусов

	Приложение № 1